

**Skaven Strand Grundejerforening**  
**Referat fra ordinær generalforsamling**  
**afholdt lørdag, den 11. juni 2016 i teltet på havnelegepladsen**

**Dagsorden:**

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab
5. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer  
På valg efter tur er:                   Anker Clausen  
  Lene Gaarde  
  Ove Kristensen (modtager ikke genvalg)
6. Valg af to suppleanter til bestyrelsen  
Nuværende 1. suppleant er Kjeld Henneberg  
Nuværende 2. suppleant er Inger Vestergaard
7. Valg af to revisorer  
Nuværende er Knud Lomholt og Kurt Dahlgaard
8. Valg af revisorsuppleant  
Nuværende er Anders Glargaard
9. Indkomne forslag  
Ingen
10. Eventuelt

Lene Gaarde udleverede stemmesedler. Der blev udleveret i alt 57 stk.

Formanden Ove Kristensen bød velkommen og foreslog Knud Lomholt som dirigent, hvorefter man gik over til selve dagsordenen.

**Ad pkt. 1 – Valg af dirigent**

Knud Lomholt blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, og at generalforsamlingen derfor var beslutningsdygtig.

**Ad pkt. 2 – Valg af stemmetællere**

Kirsten Schierff og Preben Blidegaard blev valgt som stemmetællere.

**Ad pkt. 3 – Bestyrelsens beretning**

Bestyrelsens beretning ved formand Ove Kristensen:

Indledningsvis bemærkede formanden, at Skaven Strand Grundejerforening blev stiftet i 1966 og derfor i år kan fejre 50 års jubilæum.

Beretning 2015-2016.

Ja, så går det igen mod lysere tider. Vinteren har jo ikke været så slem i år; men der har dog været is på fjorden, så skøjterne kom lidt i brug. Der har ikke været de store storme, så der er ikke mange træer, der er væltet.

Der bygges stadig lidt i de nye områder, og i det gamle område er der nogle af de gamle huse, som bliver fjernet, hvorefter der bygges nye. Så lad os håbe, det fortsætter. Der har været mange til salg skilte i hele området, så der sker en udskiftning af grundejere. Jeg vil gerne byde alle nye grundejere velkommen her til Skaven.

Der har været afholdt møde med Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er flere ting, vi mener, Kommunen bør lave.

Grenpladsen i Vostrup er lukket, så nu må vi køre til Tarm, Skjern eller Bork med grene og andet affald, der må deponeres på de pladser. Lukning af grenpladsen i Vostrup begrundes med dårlig sortering og for dyr i brug.

Stien langs Skavenvej fra campingpladsen til Køjbankevej skulle gerne føres igennem, så stisystemet hænger sammen.

Fortov langs Skavenvej trænger til en opretning eller udskiftning, så det er mere indbydende at gå på.

Asfalt i en anden farve fra sti langs Skavenvej til forretningen ved campingpladsen vil give mere sikkerhed for de bløde trafikanter.

Afstribning på Skavenvej mangler, så sikkerheden kan blive bedre.

Maling af toiletter og baderum på havnen. (Kommunen har lovet, at det bliver gjort i år.)

### Veje og stier.

Det har været et meget vandrigt år, så vejene har været hårdt med. Der har været en hel del huller; men det skulle være lavet nu. Der er brugt en del grus, og så er vejene blevet skrabet nogle gange. Men alle kan jo hjælpe (ned med farten, så holder vejene bedre). Her i juni måned vil Skovbrynet og Hyldeblomstvej blive asfalteret, så grundejerne kan blive fri for de støvgener, det har givet. Vi valgte i bestyrelsen at bruge penge på asfalt, da priserne på asfalt var meget lave.

Stierne i området fungerer, som de skal; men grundejere som er naboer til stierne skal lige kigge lidt på skelhegnet. Der er nogle steder, hvor det trænger til en indklipping. Det samme er problemet med grundejere, som har udkørsel til mere befærdede veje. Der har været nogle farlige tilfælde. Så klip ind, så oversigten er i orden. Her i år er der også blevet arbejdet med veje og stier, som stadig stod i udstykkerens navn og som aldrig er blevet overdraget til grundejerforeningen. Det samme gjorde sig gældende for kanalen omkring Øen. Der er blevet lavet aftale med udstykkerne, så nu mangler der bare Geodatastyrelsens godkendelse.

### Grønne områder og legepladser.

Vores legepladser fungerer, som de skal. Der har været lovpligtige eftersyn, som forlanges hvert andet år. Der var forskellige småting, der skulle rettes. Det vil blive gjort her i sommer.

Grillhytten fungerer, som den skal. Der har ikke været hærværk, siden den blev istandsat efter branden. Så lad os håbe, at det bliver ved.

## Havnen.

Det er nu et år siden, havnen blev taget i brug. Der er efterfølgende lavet nogle småting. Men ellers fungerer havnen, som vi havde forventet. Udlejning af bådpladser kunne godt være bedre, så hvis der er nogle ønsker om en bådplads, så sig det til havneudvalget.

Sejlrenden er gravet op, og indsejlingen er blevet renoveret, så havnen er klar en ny sæson.

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og tak til dem, der trofast møder op til vores aktivitetsdage.

---

Der var herefter mulighed for at stille spørgsmål til formandens beretning.

Der var spørgsmål til båd-opbevaringspladsen. Anker Clausen kunne oplyse, at der bliver ryddet op på pladsen.

Der var tillige spørgsmål til betaling for brug af slæbestedet. Ønsket var muligheden for et årskort. Til dette kunne Anker Clausen oplyse, at denne mulighed var drøftet i bestyrelsen. Det vil give en meget besværlig administration. Samtidig har grundejerforeningen et ønske om at få flere bådpladser udlejet.

Et medlem takkede den afgangende formand for hans store arbejde for Grundejerforeningen.

---

Beretningen blev herefter enstemmig godkendt.

### **Ad pkt. 4 – Fremlæggelse af regnskab**

Regnskab for perioden 1/1 – 31/12 2015 blev fremlagt og grundigt gennemgået af foreningens kasserer – Lars Balle Olsen.

Et medlem spurgte til eludgiften på Tyttebærvej, hvilket skyldes en pumpebrønd.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

### **At pkt. 5 – Valg af tre bestyrelsesmedlemmer**

På valg efter tur er:

Anker Clausen

Lene Gaarde

Ove Kristensen (Modtager ikke genvalg)

Anny Jensen, Anker Clausen og Lene Gaarde blev foreslået og valgt.

### **Ad pkt. 6 – Valg af to suppleanter til bestyrelsen**

Nuværende 1. suppleant er Kjeld Henneberg

Nuværende 2. suppleant er Inger Vestergaard

Begge blev genvalgt.

**Ad pkt. 7 – Valg af to revisorer**

Nuværende er Knud Lomholt og Kurt Dahlgaard.

Begge blev genvalgt.

**Ad pkt. 8 – Valg af revisorsuppleant.**

Nuværende er Anders Glargaard, der blev genvalgt.

**Ad pkt. 9 – Indkomne forslag**

Ingen.

**Ad pkt. 10 – Eventuelt**

Et medlem kommenterede, at det var fint med opråbet i Skaven Nyt omkring græsslåning af ubebyggede grunde. Vedkommende opfordrede til, at der også bliver rykket op på Noes ubebyggede grund, hvor der opbevares sand m.v.. Endelig blev det bemærket, at der ikke bør/må ske indkørsel til grunden fra Skavenvej.

Formanden oplyste, at der er åben for aflevering af grene til Sankt Hans bålet. Opfordrede til at grene m.v. ikke placeres i skel på grund af brandfare.

Næstformanden Poul Erik Ehrhorn rettede et stort tak til den afgangende formand Ove Kristensen. Han takkede for hans store arbejde for foreningen i 12 år, heraf 11 som formand.

Ove Kristensen takkede for de pæne ord med bemærkning om, at alle de projekter og al den aktivitet, der i dag er i Skaven, ikke havde kunnet lade sig gøre, såfremt der ikke var sket sammenlægning af de tre foreninger i området. Sammenlægningen af de tre grundejerforeninger er én af de bedste ting, der er sket i hans tid i bestyrelsen.

Der var ikke yderligere kommentarer, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden afsluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten.

Lene Gaarde, ref.

